
OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV 

okres Žďár nad Sázavou, IČ: 00378305  

 tel.: 776 294 592, 564 409 324, e-mail: ou.oslavicka@seznam.cz, http://www.oslavicka.cz 

Zápis č. 6/2016 ze  zasedání  zastupitelstva obce konané dne  
19.8.2016 

  

Přítomni :  Ing. Šulová Markéta, Ph.D., Mgr. Nezvalová Miroslava, Koch Dušan, Zima Luděk,  

      Dvořáková Lenka, Blažková Anastázia 

 

Omluveni: Komínek Ivan 

        

Ověřovatelé zápisu: Zima Luděk, Blažková Anastázia 

 

Program:  1.   zahájení a volba ověřovatelů zápisu 

                        2.   zpráva o činnosti od posledního zastupitelstva, kontrola plnění úkolů 

                        3.   projekt ,,Oslavička – Dopravní automobil“ pro JSDH  

                        4.   zpráva o posouzení a hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku malého  

                              rozsahu „Nákup zásahového a evakuačního automobilu pro jednotku SDH“ 

                        5.   územní plán obce Oslavička 

  6.   kulturní a sportovní zázemí za OÚ 

  7.   POVV 2016 

  8.   setkání rodáků 2016 

  9.   volby do zastupitelstva kraje Vysočina 

  10.  informace z mikroregionů 

  11. aktuální informace týkající se stanovení průzkumného území Horka 

  12. různé 

  

Ad 1) Starostka uvítala zastupitele obce a zahájil zasedání schválením programu a volbou 
ověřovatelů zápisu. Zvoleni byli pan Luděk Zima a paní Anastázia Blažková.  

 Pro: 6  Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

Ad 2) Úkoly zadané v minulém zastupitelstvu byly splněny. Zpráva o činnosti je součástí 
programu zasedání. 

Zpráva o činnosti: 

- realizace nové obecní jímky bude na podzim 2016 

- přeinstalování obecního počítače na WINDOWS 10 

- zakoupeny 3 vitríny (výměna dvou starých vitrín a umístění nové vitríny na OÚ) 

- PČR dopravní inspektorát upozornil na špatné umístění značky 

- úprava toku potoku Oslavička mezi Oslavičským rybníkem a Benetínským rybníkem 

- proběhla oprava rozhlasu 

- nová dohoda o provedení práce s Vladimírem Tomanem na sečení trávy. 

 

 

 



OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV, IČ:  00378305 

2/3 

Ad 3) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s průběhem projektu ,, Oslavička -  dopravního 
autobilu“  pro JSDH: 

- registrace projektu přišla 3.8.2016 

- byla podaná výzva, sepsána kupní smlouva, vypsáno výběrové řízení a osloveno 10 
firem  

- dne 19.8. 2016  od 17.hodin proběhlo otvírání obálek pod dohledem komise   
Ing. Markéta Šulová, Ph.D., Ivan Komínek, Luděk Zima, Josef Babáček, Bc. Zbyněk 
Láznička. 

 

Ad 4) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se zprávou o posouzení a vyhodnocení nabídek pro 
veřejnou zakázku malého rozsahu ,,Nákup zásahového a evakuačního automobilu pro jednotku 
SDH“. 

Komise vybrala jako vítěznou nabídku od PROGRES SERVIS SIBŘINA, spol. s.r.o. s cenou  
893 681,- Kč vč. DPH. Jedná se o dopravní automobil Fiat Ducato Light.  

Zastupitelstvo obce schvaluje výběr komise na nákup zásahového a evakuačního automobilu 
pro jednotku  SDH. Pro: 6    Proti: 0 Zdrželi se:0 

 

Ad 5) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem zadání územního plánu obce Oslavička. 

Do 7. 9. 2016 je vyvěšen návrh zadání pro připomínkování. Schůzka s arch. Haškem ohledně 

projednání původního územního plánů a návrhů na nový územní plán.  

 

Ad 6) Starostka obce podala aktuální  informace týkající se vybudování kulturního a 

sportovního zázemí v obci: 

- nacenění projekt na zatrubnění potoka a podvrt  

- pozemky s kupní smlouvou v našem vlastnictví, smlouva o smlouvě budoucí je 

podepsána. 

 

Ad 7) POVV 2016: 

- výkop na veřejné osvětlení byl za 3 388,-Kč 

- dohodnuté vícepráce na materiál a práce k položení propojky ve výkopu jsou za 

24 944,15,-Kč.  

 

Ad 8) Zastupitelstvo obce projednalo přípravy na setkání rodáků, které se uskuteční v sobotu 

27.8.2016: 

- v úterý 23.srpna od 8 hodin se budou zametat místní komunikace. Jedná se o náves, 

silnici směrem na Hodov, kolem obecního úřadu a na nové ulici. Prosíme občany, aby 

zde neparkovali svá vozidla či jiné dopravní prostředky 

- setkání začne mší svatou ve 13 hodin u kapličky a bude ji sloužit  pan farář Vojtěch 

Protivínský. 

 

Ad 9) Zastupitelstvo bylo informováno o volbách do zastupitelstva kraje, které proběhnou 7. a 

8.října 2016: 

- projednání návrhů na sestavení komise.  

 

Ad 10) Zastupitelstvo bylo seznámeno s  informacemi z mikroregionů Velkomeziříčsko-Bítešsko 
a Horácko: 

- rada mikroregionu Horácko schválila zadávací dokumentaci pro výběrové řízení na 
nového provozovatele lodní dopravy na Dalešické přehradě a schválila tři členy komise 
pro výběrové řízení 



OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV, IČ:  00378305 

3/3 

- předání reflexních pásků pro občany bude na OÚ v Koněšíně 

- mikroregion Horácko projednal prodej reklamních stanů z majetku mikroregionu (velký 
stan 2000,-Kč a malý stan 1000,-Kč) 

 

Ad 11) Zastupitelstvo bylo seznámeno s aktuálními informacemi týkající se stanovení 
průzkumného území Horka: 

- prohlášení ministra MPO 

- starostové lokality horka vydali prohlášení ohledně stanovení průzkumného území Horka 

- Starostové všech obcí lokality Horka se setkali v neděli 17. července v 19 hodin v obci 
Budišov, a to na základě páteční tiskové konference ministra průmyslu a obchodu Jana 
Mládka. Schůzky se zúčastnil i ředitel SÚRAO Jiří Slovák a zástupci spolku Zdravý 
domov Vysočina. Starostové vydali společné prohlášení: Starostové všech dotčených 
obcí nesouhlasí s prohlášením pana ministra, které chce navrhnout vládě ČR k 
případnému schválení. Lokalita Horka projevuje nesouhlas s průzkumy a hlubinným 
úložištěm přes 12 let všemi možnými prostředky a obce podpořily podání žaloby 
prostřednictvím hnutí Calla. Nelze tedy tvrdit, že se obce lokality Horka nepřipojily k 
žalobám na rozhodnutí MŽP atd.  

 

Ad 12) Různé: 

- Obec Oslavička nabízí občanům úpravu svícení nových svítidel. Pokud by chtěl někdo z 

občanů změnit směr svícení nových svítidel okolo jeho domu, tak to může nahlásit na 

obecním úřadě v úředních hodinách nebo oznámit některému zastupiteli do konce srpna 

2016. 

- Od října 2016 je změna ve vyhlášce o nočním klidu, který je od 22:00 – 6:00. 

- Přidělení čísla popisného 53 pro rodinu Barákovu. 

- Zpracování nabíkdy pojištění obecního majetku a zaměstnanců pojišťovnou 

Kooperativa. 

- Dotace od kraje pro JSDH na refundaci. 

 

V Oslavičce dne 19.8.2016 

 

Zapsala Miroslava Nezvalová          Ověřovatelé zápisu: ……………………… 

                                                                                           ……………………… 

 

                                                           Starostka obce: …………………………… 

 

 

 

 

 


